[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 августа 2012 года                                                                                                       № 680
с.Киясово

О внесении изменений в Муниципальный паспорт общеразвивающей услуги
дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных
учреждениях МО «Киясовский район»

На основании заявления Управления образования Администрации МО «Киясовский район» о внесении изменений в муниципальный паспорт общеразвивающей услуги дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МО «Киясовский район», утвержденный постановлением Администрации МО «Киясовский район» от 19.12.2011 № 717, в соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования "Киясовский район"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальный паспорт общеразвивающей услуги дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях МО «Киясовский район», утвержденный постановлением главы Администрации МО «Киясовский район» от 19.12.2011 № 717:

- пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1.1. Общеразвивающая услуга (далее – услуга) дошкольного образования для детей от 2 месяцев до 7 лет – это совокупность действий Администрации МО «Киясовский район» (в лице Управления образования) и исполнителя услуги по удовлетворению потребностей ее получателя.»
- пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Потребителями услуги выступают родители (законные представители), имеющие намерение заказать либо заказывающие услугу дошкольного образования для детей в возрасте от 2 месяцев до 7 лет.»
- пункт 10.1. изложить в следующей редакции:

«10.1. В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской Республики от 26.04.2010 № 136 «О порядке обращения за компенсацией части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, и о порядке ее выплаты» плата родителей за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях установлена в размере не более 20% от затрат на содержание одного воспитанника, а с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, - 10 процентов указанных затрат. За содержание детей с ограниченными возможностями здоровья, посещающих государственные и муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, а также детей с туберкулезной интоксикацией, находящихся в указанных образовательных учреждениях, родительская плата не взимается.».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования "Киясовский район" в сети Интернет.
Глава Администрации

МО «Киясовский район»                                                                                 С.В. Мерзляков